
Bochovice
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Třebíč GPS souřadnice: 49.320824N, 15.896324E

Nadmořská výška: 514 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 585 ha

Počet obyvatel: 151 PSČ: 675 05

Adresa URL: bochovice.cz

Historie obce Bochovice
Obec náležela původně statku meziříčskému, ale jen zčásti. Byl zde také dvůr, po němž se různí
vladykové psali „z Bochovic". Často docházelo k jeho prodeji, buďto vcelku, nebo po částech.V zemských
deskách je první zmínka o Bochovicích roku 1353, kdy jakási paní Kunka zdejší dvůr prodala Bedřichovi
z Opatova. Pak se ještě Bochovice dostaly k několika dalším majitelům, až roku 1556 syn Smila Osovského,
Burjan z Dubrovce, vložil několik vesnic včetně Bochovic Voldřichovi z Lomenice, čímž byly Bochovice
spojeny s velkostatkem Náměšť nad Oslavou. Od roku 1576 tvořily Bochovice se sousedními Batouchovicemi
zvláštní stateček, který byl pro velkou vzdálenost roku 1881 prodán jihlavskému měšťanu Janu
Jindřichu Hellerovi, jemuž patřil až do 1. světové války.Obec od roku 1850 spadala pod správu nedaleké
Svatoslavi, svou samosprávu má od roku 1869.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6033/bochovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 07:44:36


